
Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,60%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 48.00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o dia 10 do mês subsequente

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 435.630,16       48.312,62        48.312,62                  48.312,62                    -                    10/02/21 10/02/21
Fevereiro 344.739,78       37.921,01        37.921,01                  37.921,01                    -                    10/03/21 08, 11/03/21
Março 344.737,75       37.920,78        37.920,78                  37.920,78                    -                    09/04/21 07, 09/04/21
Abril 343.445,74       48.082,02        48.082,02                  48.082,02                    -                    10/05/21 07, 10/05/21
Maio 346.028,04       48.443,48        48.443,48                  48.443,48                    -                    10/06/21 08, 09, 10/06/21
Junho 340.028,09       47.603,50        47.603,50                  47.603,50                    -                    09/07/21 08, 09/07/21
Julho 335.138,30       46.918,93        46.918,93                  46.918,93                    -                    10/08/21 04, 09/08/21
Agosto 338.960,34       47.454,06        47.454,06                  47.454,06                    -                    10/09/21 06, 09/09/21
Setembro 349.573,22       49.321,75        49.321,75                  49.321,75                    -                    08/10/21 06/10/21
Outubro 343.089,12       48.509,45        48.509,45                  48.509,45                    -                    10/11/21 08, 10/11/21
Novembro 338.398,92       47.852,81        47.852,81                  47.852,81                    -                    10/12/21 02, 10/12/21
Dezembro 324.620,56       45.923,82        45.923,82                  45.923,82                    -                    10/01/22 29, 30/12/21
13º Salário 327.413,72       45.837,47        45.837,47                  45.837,47                    -                    20/12/21 10, 23/12/21
TOTAL 4.511.803,74    600.101,70      600.101,70                600.101,70                  -                    

DATA DO REPASSE 
COMPETÊNCIA VALOR 

CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO  

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Tuparetama
Alíquotas do Contribuição, previstas no Decreto municipal
n° 04/2015, n°. 04/2017 de 01 de abril de 2017.

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS

PENSIONISTAS (RPPS)
BASE DE CÁLCULO

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE TUPARETAMA                                            EXERCICIO DE 2021
ANEXO XI

Resolução TC n° 153, de 15 de dezembro de 2021
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 435.630,16       67.958,43        67.958,43                  -                               67.958,43         -                         10/02/21 10/02/21
Fevereiro 344.739,78       53.779,33        53.779,33                  -                               53.779,33         -                         10/03/21 08, 11/03/21
Março 344.737,75       53.779,01        53.779,01                  -                               53.779,01         -                         09/04/21 07, 08, 09/04/21
Abril 343.445,74       53.577,45        53.577,45                  -                               53.577,45         -                         10/05/21 07, 10/05/21
Maio 346.028,04       53.980,29        53.980,29                  -                               53.980,29         -                         10/06/21 08, 09, 10/06/21
Junho 340.028,09       53.044,30        53.044,30                  -                               53.044,30         -                         09/07/21 08, 09/07/21
Julho 335.138,30       52.281,50        52.281,50                  -                               52.281,50         -                         10/08/21 04, 09/08/21
Agosto 338.960,34       52.877,74        52.877,74                  -                               52.877,74         -                         10/09/21 06, 09/09/21
Setembro 349.573,22       54.533,35        54.533,35                  -                               54.533,35         -                         08/10/21 06/10/21
Outubro 343.089,12       53.521,84        53.521,84                  -                               53.521,84         -                         10/11/21 08, 10/11/21
Novembro 338.398,92       52.790,16        52.790,16                  -                               52.790,16         -                         10/12/21 02, 10/12/21
Dezembro 324.620,56       50.640,74        50.640,74                  -                               50.640,74         -                         10/01/22 29, 30/12/21
13º Salário 327.413,72       51.076,47        51.076,47                  -                               51.076,47         -                         20/12/21 10, 23/12/21
TOTAL 4.511.803,74    703.840,61      703.840,61                -                               703.840,61       -                         

BENEFICIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA 

DATA DO VENCIMENTO  

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA DATA DO REPASSE 

Resolução TC n° 153, de 15 de dezembro de 2021
ANEXO XI-B

BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 435.630,16       209.102,53      209.102,53                209.102,53                  -                    10/02/21 10/02, 08/04/21
Fevereiro 344.739,78       165.475,01      165.475,01                165.475,01                  -                    10/03/21 08/03, 06/05/21
Março 344.737,75       165.474,04      165.474,04                165.474,04                  -                    09/04/21 07, 08/04, 08/06/21
Abril 343.445,74       164.853,86      164.853,86                164.853,86                  -                    10/05/21 07/05, 05/07/21
Maio 346.028,04       166.093,44      166.093,44                166.093,44                  -                    10/06/21 08, 09/06, 10/08/21
Junho 340.028,09       163.213,45      163.213,45                163.213,45                  -                    09/07/21 08, 09/07, 09/09/21
Julho 335.138,30       160.866,36      160.866,36                160.866,36                  -                    10/08/21 04, 09/08, 06/10/21
Agosto 338.960,34       162.700,95      162.700,95                162.700,95                  -                    10/09/21 06/09, 09/11/21
Setembro 349.573,22       167.795,11      167.795,11                167.795,11                  -                    08/10/21 06/10, 08/12/21
Outubro 343.089,12       164.682,75      164.682,75                164.682,75                  -                    10/11/21 08, 10/11, 10/12/
Novembro 338.398,92       162.431,45      162.431,45                162.431,45                  -                    10/12/21 02, 23/12/21
Dezembro 324.620,56       155.817,85      155.817,85                155.817,85                  -                    10/01/22 29, 30/12/21, 10/01/22
13º Salário 327.413,72       157.158,59      157.158,59                157.158,59                  -                    20/12/21 10, 23/12/21
TOTAL 4.511.803,74    2.165.665,39   2.165.665,39             2.165.665,39               -                    

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
ANEXO XI-C

TRIBUNAL DE CONTAS

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

DATA DE 
VENCIMENTO 

DATA DE REPASSE COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA 

Resolução TC n° 153, de 15 de dezembro de 2021
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